dikenal sebagai Bapak Filsafat Akhlak Islam. Label ini sangat

layak oleh karena jasanya dalam mensistematisasi filsafat akhlak

dengan sangat baik.

Nama lengkap Ibnu Miskawaih adalah Abu Ali Ahmad Ibnu

Muhammad Ibnu Maskawaih. Lahir di kota Ray (Iran) pada tahun

330 H/932 M dan meninggal di Asfahan pada tahun 421 H/1030

M. Miskawaih tidak hanya ahli dalam bidang filsafat akhlak, Ia

juga ahli dalam bidang kedokteran, bahasa dan sastra, dan

sejarah. Dalam Riwayat hidupnya sebelum masuk Islam,

Miskawaih merupakan pemeluk agama Magi1.

Ibnu Miskawaih hidup pada masa pemerintahan dinasti

bahwa mereka dapat mempengaruhi kekuatan alam dan antar mereka sendiri, entah untuk tujuan
baik atau buruk, dengan usaha-usaha mereka sendiri dalam memanipulasi daya-daya yang lebih
tinggi.

al-A'raq. Selain itu terdapat beberapa judul kitab lain dalam

berbagai bidang seperti Tajarih Al-Umam berisi sejarah tentang

banjir besar yang ditulis pada tahun 369 H/979 M, Nadim Al-Farid

kumpulan anekdot, syair peribahasa dan kata-kata mutiara,

Jawidan Khird berisi tentang kumpulan ungkapan bijak, Tartib Al-

Sa'adat tentang akhlak dan politik, Al Musthafa berisi tentang

syair-syair pilihan, as-Syiar tentang aturan hidup. Beberapa karya